



**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
CON CIFRAS COMPARATIVAS CON EL EJERCICIO ANTERIOR**

(Expresado en Guaraníes)

ACTIVO	Notas	2007	2006
Disponibilidades	3.a	61.279.190	28.235.560
Creditos		2.311.573	2.830.414
Inventarios	3.b	16.234.995	17.260.474
Bienes de Uso	3.c	29.556.050	6.560.354
Total ACTIVO		109.381.808	54.886.802
PASIVO			
Proveedores		0	0
Total PASIVO		0	0
DIRFERENCIA ENTRE ACTIVO – PASIVO			
Aporte socios fundadores		7.000.000	7.000.000
Reserva de Revalúo		1.207.188	815.535
Total s/ Estado de Recursos y Gastos		101.174.620	47.071.267
Total diferencia Activo-Pasivo		109.381.808	54.886.802
Total Pasivo y Diferencia Activo-Pasivo		109.381.808	54.886.802



**ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
POR EL PERIODO DE DOCE MESES
CON CIFRAS COMPARATIVAS CON EL EJERCICIO ANTERIOR**

(Expresado en Guaraníes)

	Notas	<u>2007</u>	<u>2006</u>
RECURSOS	2.c		
Donaciones recibidas	3.d	55.037.807	23.097.128
Aportes Recibidos	3.e	50.839.999	28.014.000
Donaciones recibidas en especie		24.525.244	22.185.543
Honorarios recibidos en especie		7.000.000	17.500.000
Alquileres recibidos en donación		2.450.000	4.350.000
Eventos	3.f	114.795.000	33.410.000
Diferencia sobrante		300	0
Intereses s/ Depositos Bancarios		0	33.624
Ingresos varios		0	20.000
Intereses bancarios		0	123.791
TOTAL RECURSOS		<u>254.648.350</u>	<u>128.734.086</u>
GASTOS	2.c		
Luz, agua y comunicaciones		6.184.292	1.826.955
Papeles, utiles e impresos		6.982.004	6.984.783
Pasantes		12.877.660	0
Gastos Varios		7.605.879	3.719.117
Reparación y mantenimiento de B. U.		1.712.727	0
Honorarios profesionales		50.228.000	21.299.000
Depreciación Bienes y Utiles		160.415	151.377
Depreciación Equipos de Informática		1.692.267	878.894
Viaticos		6.419.682	2.870.618
Gastos de Courier		427.260	223.480
Capacitación y Encuentros		1.702.027	535.309
Comisiones pagadas		0	3.300
Comisiones tarjetas de créditos		89.952	1.166.589
Gastos de Informática		1.924.535	1.483.779
Gastos para eventos		2.454.090	0
Donaciones realizadas	3.g	8.778.646	5.248.221
Donaciones realizadas en especie		46.768.337	11.348.911
Alquileres pagados		6.950.000	0
Gastos de Limpieza		2.030.000	0
Publicidad y propaganda		200.000	0
Honorarios en donación		0	17.500.000
Alquileres en donación		0	4.350.000
Gastos bancarios		511.803	149.930
Gastos cena		34.756.571	23.645.368
Gastos de consumo		88.850	0
TOTAL GASTOS		<u>200.544.997</u>	<u>103.385.631</u>
MOVIMIENTOS DEL PERIODO			
Excedente de recursos sobre gastos		54.103.353	25.348.455
Diferencia activo-pasivo al inicio		47.071.267	21.722.812
DIFERENCIA ACTIVO-PASIVO AL FINAL		<u>101.174.620</u>	<u>47.071.267</u>



**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
POR EL PERIODO DE DOCE MESES
CON CIFRAS COMPARATIVAS CON EL EJERCICIO ANTERIOR**

(Expresado en Guaraníes)

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	2007	2006
Ingreso por aportes y donaciones	81.716.067	50.045.431
Otros Ingresos	77.584.339	33.587.415
Egreso por pago a Proveedores	-42.828.711	-1.045.116
Egreso por pago a Proveedores de Bienes y Servicios	-63.105.660	-45.361.151
Otros egresos	0	-23.795.298
Total de efectivo de las actividades operativas antes de cambios en los activos de Operación	53.366.035	13.431.281
(Aumento) Disminución en los Activos de Operación		
Fondos Colocados a Corto Plazo	-240.414	0
Efectivo Neto de Actividades de Operación antes del Impuestos a la Renta	53.125.621	13.431.281
Impuesto a la Renta	0	0
Efectivo neto de Actividades de Operación	53.125.621	13.431.281
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Compra de propiedad, planta y equipo	-20.081.991	-3.591.550
Efectivo neto por (o usado) en actividades de inversión	-20.081.991	-3.591.550
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Aumento (o disminución) neto de efectivo y sus equivalentes	33.043.630	9.839.731
Efectivo y su equivalente al comienzo del período	28.235.560	18.395.829
Efectivo y su equivalente al cierre del período	61.279.190	28.235.560